BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 28/BGDĐT-GDQP
V/v: xây dựng bài giảng điện tử và đề thi trắc nghiệm khách quan
	Hà Nội, ngày 05 tháng 01 năm 2011

	 Kính gửi:
	- Các trường đại học, cao đẳng
 - Trung tâm GDQP-AN sinh viên

Thực hiện phát động của Bộ Giáo dục và Đào tạo về xây dựng một triệu bài giảng điện tử phục vụ đổi mới phương pháp giảng dạy ở các cơ sở giáo dục đào tạo, đồng thời phát huy kết quả hội thi giảng viên dạy giỏi môn học GDQP-AN năm 2010, Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường đại học, cao đẳng (những đơn vị chủ quản giảng dạy môn học GDQP-AN) và các trung tâm GDQP-AN sinh viên thiết kế bài giảng điện tử, xây dựng bộ đề thi trắc nghiệm khách quan góp phần đổi mới phương pháp giảng dạy môn học GDQP-AN.

1. Về thiết kế bài giảng điện tử

Ứng dụng khoa học công nghệ tin học và viễn thông trên cơ sở hướng dẫn của các trường về thiết kế bài giảng điện tử, hướng dẫn tại các đợt tập huấn chuyên môn và các bài giảng mẫu trên Website quocphonganninh.edu.vn để thiết kế các bài giảng trong chương trình GDQP-AN đại học, cao đẳng (Quyết định số 81/2007/QĐ-BGDĐT).

Để đổi mới phương pháp giảng dạy đồng thời bảo đảm tính thống nhất trong tổ chức thực hiện môn học GDQP-AN và tăng cường kho tư liệu bài giảng điện tử GDQP-AN đề nghị các đơn vị chuyển các bài giảng điện tử được đánh giá là tốt nhất về Ban biên tập trang tin quocphonganninh.edu.vn, theo địa chỉ ldthuat@moet.edu.vn; trinhthai.bang@gmail.com. Với các bài giảng có dung lượng lớn có thể chia nhỏ để gửi hoặc chuyển bằng hình thức khác.

Việc thiết kế bài giảng điện tử GDQP-

2. Về xây dựng bộ đề thi trắc nghiệm khách quan

Sau khi ban hành chương trình mới và giáo trình GDQP-AN, các trường, trung tâm GDQP-AN sinh viên đã chủ động biên soạn đề thi trắc nghiệm khách quan để sử dụng trong phạm

Để bảo đảm chất lượng bộ đề thi trắc nghiệm khách quan (cấu trúc đề, chuẩn kiến thức, kỹ năng, sát đúng với chương trình) và nhằm sử dụng thống nhất trong phạm

Bộ đề thi trắc nghiệm khách quan GDQP-

Địa chỉ liên hệ đ/c Thuật 0912056110, ldthuat@moet.edu.vn

Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị quan tâm.

Nơi nhận
- Như trên;
- Thứ trưởng Bùi Văn Ga (để b/c);
- Lưu VT, Vụ GDQP.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG

Hà Văn Công